— 1 —

〔2018〕16 号

关于召开江苏省地理学会、江苏省遥感与地理

信息系统学会 2018 年联合年会的通知

各专业委员会、各位理事与团体会员单位及有关单位：

江苏省地理学会、江苏省遥感与地理信息系统学会 2018 年

联合年会定于 2018 年 12 月上旬在南京举行，会议由江苏省地理

学会、江苏省遥感与地理信息系统学会联合主办，河海大学承

办，中国科学院南京地理与湖泊研究所、南京大学、南京师范大

学、水利部交通运输部国家能源局南京水利科学研究院协办，会

期 3 天。会议将邀请学界知名专家、学者做特邀学术报告。会议

报名和学术论文征集工作已开始启动，欢迎踊跃报名参加本次会

议。现就有关事项通知如下：

一、年会主题

地理空间智能与长江经济带创新发展

江 苏 省 地 理 学 会
江苏省遥感与地理信息系统学会

文件

— 2 —

二、时间地点

时间：2018 年 12 月 7-9 日（周五-周日）

地点：河海大学西康路校区河海大学国际交流中心（隽恒宾

馆）和校内闻天馆（地址均为南京市鼓楼区西康路 1 号）。

三、组织机构

主办单位：江苏省地理学会

江苏省遥感与地理信息系统学会

承办单位：河海大学

协办单位：中国科学院南京地理与湖泊研究所

南京大学

南京师范大学

水利部交通部国家能源局南京水利科学研究院

执行单位：北京沃特咨询有限公司

四、会议内容

1）举行 2018 年度学术年会

2）举行研究生论坛及研究生优秀论文评奖活动

3）开展中学地理教育分论坛

4）召开江苏省地理学会、江苏省遥感与地理信息系统学会

— 3 —

常务理事扩大会议

5）权威专家特邀主旨报告；

6）学术专家专题平行报告；

7）技术成果展示、交流和现场咨询活动。

五、会议议程

（一）12 月 7 日

1.中午 12:00 外地代表、研究生报到

报到处：河海大学国际交流中心(隽恒宾馆)大堂，领取会议资

料。

2.下午 13:30 研究生分论坛。要求研究生简短演讲，阐述科学

问题和所获得的结果；专家现场点评，提出建议，表现优秀者由

江苏省地理学会和江苏省遥感与地理信息系统学会联合颁发荣誉

证书。

3. 晚上 20:00，江苏省地理学会、江苏省遥感与地理信息系

统学会分别召开常务理事扩大会议。

（二）12 月 8 日

1、上午 7:30-8:45 本地代表报到

报到处：河海大学国际交流中心(隽恒宾馆)大堂，领取会议资

料。

2、上午 9:00-12:00

— 4 —

（1）大会开幕致辞；

（2）专家特邀报告。

3、下午 13:30-17:30

（1）分组报告与交流；

（2）颁奖典礼与闭幕式。

（三）12 月 9 日

1. 上午 9:00-12:00，参观河海大学水文水资源与水利工程科

学国家重点实验室、南京水利科学研究院铁心桥水科学与水工程

实验基地。

2. 下午代表返程。

六、会议注册费用

会员类别 注册费

普通参会代表 600 元

中学教师/研究生 400 元

注：注册费含会议材料、餐费等，住宿、交通费用自理。

七、报名方式

参会代表请于 2018 年 11 月 26 日（星期一）前将参会回执

（见附件 1）邮件发送到会议咨询与报名处（联系人：张老师,

— 5 —

xiaoxiang@hhu.edu.cn；陈老师 yuehong@hhu.edu.cn ），以便会议

安排和接待工作。相关费用可注册现场支付，由会议执行单位北

京沃特咨询有限公司统一收取并开具增值税普通发票。

八、论文征集

本次会议计划编撰论文集，要求参会者提交与会议议题相关

的论文，具体格式要求见附件 2。

截稿时间：参会代表请于 2018 年 11 月 30 日（星期五）前通

过电子邮件将论文发至邮箱（请同时发送两个邮箱张老师

xiaoxiang@hhu.edu.cn; 陈老师 yuehong@hhu.edu.cn），参加研

究生论坛的论文请在邮件中注明。

九、联系方式

（一）河海大学

联系人： 张晓祥 陈跃红

电话：13062542195; 06060802751

邮箱：xiaoxiang@hhu.edu.cn; yuehong@hhu.edu.cn

地址：南京市西康路 1 号

（二）江苏省地理学会

联系人：谭蕾

mailto:xiaoxiang@hhu.edu.cn
mailto:yuehong@hhu.edu.cn
mailto:xiaoxiang@hhu.edu.cn
mailto:yuehong@hhu.edu.cn
mailto:xiaoxiang@hhu.edu.cn
mailto:yuehong@hhu.edu.cn

— 6 —

电话：025-86882083 13951687083

邮箱：gsjs@niglas.ac.cn

地址：南京市北京东路 73 号

（三）江苏省遥感与地理信息系统学会

联系人： 洪竹君

电话：025-86882172，13611591829

邮箱：zjhong@niglas.ac.cn

地址：南京市北京东路 73 号

附件：1、参会回执表

      2、会议论文征集格式要求

江苏省地理学会     江苏省遥感与地理信息系统学会

2018 年 11 月 8 日

mailto:gsjs@niglas.ac.cn
mailto:zjhong@niglas.ac.cn

— 7 —

附件 1

江苏省地理学会、江苏省遥感与地理信息系统学会

2018年联合年会参会回执

参会代表请于 2018 年 11 月 26 日（星期一）前将参会回执通过传真或者邮件发送

到会 议咨询与报 名处（ 报名邮箱 ： 张老师  xiaoxiang@hhu.edu.cn; 陈 老师

yuehong@hhu.edu.cn）。

姓名  性别

年龄  职务、职称

工作单位

通讯地址

联系电话  E-mail

是否做报告

报告题目

是否住宿

是否合住

备注

mailto:xiaoxiang@hhu.edu.cn
mailto:yuehong@hhu.edu.cn

— 8 —

附件 2

江苏省地理学会、江苏省遥感与地理信息系统学会

2018年联合年会论文征集要求

本次会议计划编撰论文集，请参会者提交与会议主题相关的

论文，具体格式要求如下：

论文题目：**黑体三号居中**

作者姓名：**宋体小四居中**

单位：**宋体小五居中**

Email：**宋体小五居中**

版心：A4 幅面版心宽 145mm，高 210mm，上下左右居中。

一级标题：用阿拉伯数字 1，2，3，…，四号黑体居左。

二级标题：前面冠之于一级标题，用阿拉伯数字表示，如

3.1，3.2，3.3…，小四，黑体，居左。

正文：一律用五号宋体；每个自然段开始时缩进两个汉字；

正文中的数学表达式中的变量一律用斜体，数字表达式中的数

符，如 sin, cos, tg, max, min,Σ,Ⅱ等，均用正体。

图表：中字用小五宋，图题(宋体小五)在图的下方，表题(宋

体小五)在表的上方，图序/表序按本篇论文大排队：图 1/表 1，

图 2/表 2，等。

— 9 —

数字及标点：正确使用阿拉伯数字和标点符号，如 1997 年。

阿拉伯数字之间用逗号，不用顿号，如 1，2，3，…。外文字母

之间用逗号，而不用顿号，如 a,b,c,d, …等。

注意：因为作者提交的论文将直接制版，务必请作者提交

时，按照本规格编写，提交的电子文档请转换为 word 电子版。

截稿时间：参会代表请于 11 月 30 日前通过电子邮件将论文发

至邮箱（张老师，xiaoxiang@hhu.edu.cn ；陈老师，

yuehong@hhu.edu.cn），参加研究生论坛的论文请在邮件中注

明。

mailto:xiaoxiang@hhu.edu.cn
mailto:yuehong@hhu.edu.cn